homie confendo ei donu pphac et nob
 similiter debemus honorare de quo di
 m act Quod cum ex iussu sacerdotis esset
 percussus paulg dixit percutat te deus i
 paries de albata Et cum dicitur et ei q
 erat sumus sacerdos cel Scriptu est em
 principi ppli tu no maledicab i r de
 venus ei rone perse tollerancia temp
 oralem ut donet eam sustinet eum de
 bet aplo tollerari msi cel publicu pe
 ccator per evidenciam facti et no solim
 per famam et tunc superior e demerit
 andg ut ipu corrigit vel deponat de
 hoc aut hemus Exm in dauid de go dr
 so se q voluit occidat saulem cu plic
 potuisset qui tamen erat malg et adeo
 reprobatus sed ait msi deus occideret
 eum aut moriat m bello no mtra ma
 nu meam adaxtum domini Qui e
 mittat manu suam in axtum domini
 et timorens est Tercio rone doctine de
 venus em piaz actualem ut q dor
 et mandat opere impleas quia quib
 sic malus doctna tamen bona est et
 ideo audienda et observanda quia ut
 dicit ambrosius verum agnoscit dicit
 apu sancto est et ideo no est curandu
 quib veritatem dicit unde augg dicit de
 doctna phar q si quid dixerint fi
 di qmodum ab eis accipe debem taci
 abm dignis possessoribus et io ipse si
 billas et poetas allegat Et paulg plu
 dicit ma d Quidam mroz poctarum
 dixerunt Colligendum est go aurum
 deterra et terra relinquenda Collige
 da est rosa despinis et spme sicut vltm
 quende ut dicit arso Quod aut ma
 lorum prelatorum doctnam debeas
 reapere et servare patet per quib
 exa fm q doctnam quicq hie efficere
 et causare primo em doctna illuat
 in tellectum de ardentibus prou chan
 datum dei lucna est lux et lux si nichil
 refert reapere lumc are qui lumc em
 itendo consumitur Candelam em illumi
 nando consumitur sine lucerna Sic
 platus malus est candela alios illu
 minans et seipos qsumens Sed pre
 latg bonus est lucerna ardens msc
 per caritatem et lucens alios p doct
 nam so Ille erat lucna ardens r lu
 cens sz io baptista io in flamat ef
 factum de amandis et desideradis
 ps iugmto cloquid tuuz vehement
 et servus tuus dilexit illud unde lo
 quente petro cecidit ppub sub qui us
 nis dicitur est super cel qui audiebat
 verbum ut de m act Sed refert cale
 fieri are calida vel no qm de igne

Et solum ignis cum calefiat et est calidus. Sol autem calefiat sed non est calidus. Sic prelati malus generat calorem in cordibus audientium licet non sit calidus. 30 dicitur gressum imperandis per lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis exo. Non meraberis ne furtum facies non concupisces rem proximi tui ne. Sed nichil refert scire viam agita et recte ambulare. Prelati autem malus dicitur qui docet viam et ipse non incedit per eam. 30 sanat animas apertis per misit verbum suum et sanavit eos. Sapientia neque herba neque magister magna sanavit eos sed sermo tuus domine qui sanat universa. Sed nomine recipit homo medicina nam amarum ad purgationem humorum prelati malus est medicina amara quia est amarus in se et tamen purgat nos et tunc nutrit animam spiritualibus clementibus. Non in solo pane vivit homo sed in omni verbo quod procedit ex ore dei. Sed non ne homo comedit carnes mortuas et conferunt ei vitam prelati autem malus est res mortua conferens alius vitam. Hoc autem optime figuratur est in epistola hodie in qua dicitur quod helyas recepit alimentum a corvo postea ab illa sancta femina desarepta sydoorum. Cornus autem significat malum prelatum qui accipit alius et ipse est totus nequam. Sancta femina significat doctrinam boni prelati qui dicitur pascat populum pascat ad deum sicut illa femina dum panis pascha est et sic patet. Primum vero de multis viciis prelati accipit inceptant quia dicunt et non faciunt et putat hic patet de quatuor viciis inceptant scilicet de falsitate vite et impositione asserere primum de vanitate apparence et de superbia intelligentie primo inceptant de falsitate vite quia dicunt et non faciunt. Sum enim verum sit adequatio rei ad intellectum ut dicit philosophus et falsum est profecto si dicunt et non faciunt falsi sunt quia dictum non concordat dictis eorum verus ergo prelati debet facere quod dicit homini. 30 cepit iesus facere et docere homini nichil enim audeo loqui eorum que per me non efficiat christus quia ut dicit augustinus bene loqui et male vivere nichil aliud est quam se sua voce dampnare nam multi doctores dicunt quod si prelati ex officio publice doceant existens in mortali peccat mortaliter. 30 Quod predicat non firmandum firmandum in quo enim aliud iudicabatur tempore dampnabatur. Tales sunt sicut gallus qui bene cantat et male rursus genitrix vox quidem vox factus sed manus sunt esau. Verbum eorum tantum modicum vel nichil movet ad primas auditores quia ut dicitur gratia. Sicut vita de prelati restat ut eius predicatio gressu

natur dicitur enim ei illud lucet. Medico autem te ipsum de inceptantur de impositione asserere primum asserere enim subditus primum dicit delinquit et hoc est quod dicit alligant enim gravia onera et importabilia super humeros hominum digito autem solo voluit ea movere ubi ostendit quod alius sunt aut debet et sibi ipse sed totum contrarium facere deberent. 30 Audiant te homines magna facientem et puer mandante et si erramus aliquando medicam primas non iugendo nonne melius est de misericordia reddere rationem quam de austeritate ubi deus benigne est non debet sacerdos esse audeat christus aut omnes peccatores quos vidit apertis et adulteram et magdalena et petrum non invenitur eis aliquid primas in uxore quam sacerdos hoc non debet trahere in eum ut nullus primas in iugum quia facultas venit in eum prebet delinquendi. Sacerdos enim est sub lege constitutus et ideo debet secundum legem iudicare et iustus aut erat dominus legis et ideo non tenebat dominus legis primas imponere. Tunc enim optime agitur si prelati se puniunt ut alios erant. Noli velle fieri iudex nisi veritas ab veritate vivit iniquitates et transgressionibus subditorum qui facit illud non alius fieri mandat et si transgreditur facit primas quod alius cogit facere alius non desumpsit iniquitates virtute sed violentia. Deinde inceptant de vanitate apparence quia omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus dilatare enim filateria sua et manifestant fimbrias filateriae suae et erant quaedam cordule in quibus erat scriptus de catalogis quas involuebat et ligabant cum filo et portabat ante oculos sicut frontem iuxta illud dicitur. Aspersa erunt ante oculos tuos phisica aut intelligebant ad vitam quod dominus dixerat de oculis mentibus. Item habebant in quatuor angulis vestimentorum maiorem latitudinem illi quatuor anguli vocabantur fimbriae in quibus ligabant primas ut medentes aliqui pungerent et per hoc meo res fierent in adorationem dei et sic appaerent austeri et zelatores legis et sic omnia ad apparence faciebant ut facti putarentur ubi nota quod prelati debet esse bonus in se et boni eorum alius exhibere. 30 sic luceat lux vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona. hoc dictum est apostolis unde si prelati facit bonum ut videatur ab eis quos suo exemplo hodie facere tenetur sicut docet statim suum hoc non est malum sed bonum quia non est bonum ipse in se quia homo qui tenet servare famam suam quatuor potest. Sed si hoc facit non ut edificet sed solum ut teneatur bonus et honoratus ut bonus vana glorie peccati in carnis et tra

nus sine fructu efficitur. Ite ambulauerunt post vanitatem et vani facti sunt sed non sic fuit Jo baptista quia non fuit arundo vento vana glie agitata sed in tepant desuperbia in telligenae excellenae quia in oibz volebant alios excellere pre et in mensa et in ecclesia et in foro et ubiq prealib honorari volebant ac eia saluari et hoc est amant aut primob accubiq in cemb i pom i capi te mense tanqua dngmoreb et ut melioa fertla beant et pmas cathedras in synagogis synagoga et ecclesia sunt synonyma et idem est q congregatio vnd synagoga est nomen hebreum et ecclesia nomen grecu et congregatio nomen latinu Ingggaaombz ergo et eclyb ipi volebant habere dignoz locum vt pnuu stalluz in coro volebant et in foro et in dmbz vbi seclares qvemut ab omnibus saluari tanqua magis excellen tes persone volebant eam ab homibz taz clicis quam layab vocari rabbi i magr ta quam sapientes et scientes legem vbi fac dum q quia platus gerit persona dei ut dictum est supra Cum sit spalis pat Geo honora patrem tuuz vnde si platus quat omnia supra dicta sicut volens qseruare honorem dignitatis in quo est et no querat ea ad vanam gloriam et pro persona sua puata no peccat sed bene facit sicut facit papa et legati et multi ecclyaz prelati vnde beato ambrosio loquit q no pmissit stare impatorem in chorocum dicit volens volens honorem et dignitatem dei suare huus exm dar nobis cristus qui veniens nrm voluit honorari et sumuz honore re cepit atoto iplo et magnus rex et verus sacerdos et in act paulg dese et barnabad Quibz romanob in dampnatos publice a sus miserunt in carcerem et tunc occulte multis nos eicere veniant ipi et nos euat vnde az honore voluit paulg de carce extrahi tanquam ciuis romanus ysa glam meam alter no dabo Si aut prelatz de dignitate superbiens obambitum exelle tie cupiat pro alib honorari peccatu superbie in curru q pauu luaser in curru ysa 18 Qui dicebas in corde tuo in celis ascendam super altitudinem nubiu exalta bo solum meum it et ideo quidam sancti prelati timentes ne ex honore dignitate superbiant huilit viuunt et omes honoz recusant q est valde difficile et paua in veniunt honores sibi oblatos ex aro vocu sare ecc Quis est hic et laudabimz cum fecit em mirabilia in vita sua et sic patet p m sctm 30 omes electi ad humilitat vestigia in ducunt et hoc est vob aut sz me sequentes nolite velle vocari rabbi i magr quia vnus solus est verus et p n lib

magister sz deus ecci Omib sapientia adomo deo est omib autem alii fratres sunt admirarem et vnus no est magist alterius quauis pedagogy vel repetitur possit ee et hoc maxime verum est sedm bocau et platonib qui dicunt q quid ad in fundit corponi in fundit euz oibz saib et id difato no est nisi romisa pypa totia aut hoc negant et qz magr pr spua lib generans filios in doctna iuxta illud gal Per euuangeluz ego vob genui ideo subdit q neq prem uocemus uobis aliy super terram quia vnus solz sz deus est verus et pncipalis pat om aquo omib patritas in celo et in tra nominat ut dr adheph Sed quo vctat q facit tota die religiosi monachi em vocant abbates pres abbas em idem est in greco q pat in latino Item vale est et consuetu q filii vocant sibi patrem super tram ad q dicendum q aristus docet hic vanitatem fugere et no veritatem negare vult go dicere q quicuz uocat prem uocat p relationem ad illim pncipalem prem cele stem ex quo omib patritas uoiat ut dictu est Alias pat carnalis natie pr est et pat debet vocari et similit abbas pat spualis est et pat debet vocari sicut ex dictis patet magr id magist huilitat qui lauit pedes discipuloz et no vcu mis trari et alib instrari docet nob huilitatem extius et intius possidere qz xi difate ame quia mitis sum et humilis corde ad humilitate candam et seruada quatuor nos inducunt sz gemitura vilis condicio mirabilis Sicutq uariabilis et exitus formidabilis qmo ad humilitate nos inducit gemitura vilis quia ex tuto fetido homo est formatz gen formauit deus homines delimo terre Job p uocdm dixi pat meus es et mat mea et forer mea verumibz sicut qsideabat abraham dicens gen loquar ad dnm meum ad sim puluis et cinis Qm pauonis qui du pe des suos respicit huilia voluit dms velle ponere ante oculos ut ho semp videri possit uariam huilitatis sue Michae hu miliciao tua i medio tui i misa te Q quid superbis factz stercoreum 2 abq ver minum Idem memeto vnde venis et er ubiq vbi es et in gemitu quo vadis et in trom iste peccatores aut exortu suo supbiit et gloriant osce gla euz ap artu et ab vtero et acceptu 2o nos in duat condicio miserabilis que apparet miserabilis et deppsa quo admitta na ho sedm corpus in finitib penalitatibz est subiectz ysa i a planta pedis usq ad

Veritatem non est nichil sanctas nulla creatura est ita
fragibilis sicut homo quem sepe muscularum
morsus in trorsus reptantur necat ut dicit
boccus poeta mille modis homines mors ut
pit vna omni aiali melius prouidit q̄ bo
quantum ad abum et quantum ad vestituz
Quod homo bene ostendit dum diuersis ac
aturis ornatum sui corporis requirit. In
anima vero multe subiacet ignorantie q̄
scdm phm aia in funditor corpori sicut tab
ula rasa in quo nichil est scriptum acq̄
autem scas per exercituum et discipuli i
nam et tamen quantumcumq̄ quis stu
diat ad perfectionem sue peruenire non pot
net ad perfectam cognitionem vniuersim
creature quib̄ em̄ agnoscat animam vel
angelum quib̄ cognoscat virtutem herb
arum stellarum et lapidum vel aialium
vel eam vnam musam legitur de quod
am phio q̄ ad cognoscendum n̄az apib̄
triginta annis in deserto stetit ecc̄ dixit
sapiens efficiat et ip̄a longius recessit a
me et quid plura se ip̄m homo et nam
sua ignorat et medicus qui alios cu
rat se ip̄m nescit curare et multi multa
sciunt sed se ip̄os nesciunt apoc̄ dicit q̄
dices sum et nullus egēs et nescis q̄
tu es miser et miserabilis et cecus et p
auper et nudus nec eam finem suum
homo scire potest et q̄n et vbi et quo de
bet mori. Quanta est eam hominib̄ igo
ranaa ad sp̄am salutem om̄m em̄ fecte
credunt in ip̄a fide saluari et vna fecta
condapnauit aliam. Nec eam q̄ntituz
iusto tortus est q̄ sit in statu salutis ecc̄ sūt
iusti atque sapientes et opa illoz i manu
dei et tamen nescit homo an odio vel amore
dignus sit apoc̄ qui tantuz cat̄ i cor̄ dicit
at nichil michi conseruū sum sed nō i hoc
iustificatus sum. Secus nos in dicit euen
toz variabilis nam homo multe varietati
et subiectio mutacioni subitus est. Nazmo
est sanus modo in firmus mo iuuenis et
et statim senex mo letus mo felix et stati
tustus et miser mo viuus et statim mor
tuus job. Nunqua in eodem statu p̄ma
nes fortuna eam q̄ sit mutabilis et
pudosa et anxietate plena. Boccus in dicit
solat̄ ondit dicens hinc q̄tūm ondit
ludūm rotam volubili corde orbe versa
nus in fima sumus et fima i fims i
mutare gaudemus vud domū que du
at rotam fortune p̄ungitur ceta que de
nullo auat ne p̄ces alieq̄ vel fletq̄ audit
ut dicit boccus q̄ nos induat exitus fo
rūdabilis nullq̄ est em̄ qui nō hūdic̄
si q̄sideret exitus suuz quo exit demūdo

et quo corpus suū putrescat et ab omnibus
laceratur et quo perdit omnia et ab omnibus
delinquit et sub terra absconditur et res
feda et deformis fere. Sepultura asini se
pelietur putrefactq̄ et p̄iectus ex portis
vlin̄ ca. v. vniuersi est q̄o m̄ritq̄ hoies et
iuuentorum et equa vniuersiq̄ q̄dicio oc̄ aial
habet aliquam vtilitatem i morte p̄ob̄
homines qui ad nichil valet. Si caia ho consi
derat quo vadit post mortē et horribile
sententiam qua excepturus est m̄ltū hū
hatur et timet. Sicut fructus job qui ait
cunctis diebus quibq̄ nūc m̄lto cep̄ta
donec veniat in mutacio mea et sic p̄z
qm̄ q̄o q̄ualis fima desupbia et hūlita
te ponitur et exaratur qui oib̄ qui se
exaltat hūliabitur et qui se hūliat ex
altabit. Qui q̄o se exaltat in oculis suis
hūliabitur in oculis suis dei et hic et i fu
turo. In quibus verbis in m̄ltis q̄ hūmilitas
est mensura et regula exultacionis et q̄to
quib̄ se hūliat tantum exaltet. Auḡ ex m̄
patet in aristo et in beata maria et in ioh̄e
baptista et paulo naq̄ aristo fuit sup̄ oib̄
se hūliant iō super om̄es fuit exaltatq̄
phil̄ 20 hūliant se m̄ctipud̄ et seq̄. p̄
quod et deus exaltauit illū et dedit illi
nomē q̄ est super om̄e nomē qua vero
beata virgo post aristo sup̄ oib̄ se hūlia
uit iō super om̄es est exaltata. luc̄ 20
Quia respexit hūlilitatem analle sue ecc̄
em̄ ex hoc beatam me dicit oēs q̄n̄a
om̄es. ioh̄es aut̄ baptista post beata virgi
nem sume se hūliant q̄ uideri volebat
ip̄m pro ip̄a recipere et ip̄e dixit q̄ nō cat̄
dignus aristo discalciare in qua hūlita
te magis meruit quam i nullo alio ope
ut dicit iō aristo et iō aristo sup̄ oib̄ mo
vales cum q̄mendauit dicens. Ine n̄az
mulierum nō surrexit maior ioh̄e bapti
sta ar̄ post ioh̄em baptistam sume se hū
miliauit paulq̄ qui ai tantq̄ est dixit se
nō esse dignū vocari ap̄lm̄ et iō ca. cum
per excellenciam cum ap̄lm̄ vocant et si
m̄ltis q̄ ip̄e se dixit maxim̄ peccatoz i ch̄m
Cristus ih̄esus venit in hūm̄ mudum pec
catores saluus fac̄e quoz p̄m̄us ego sum
i maxiq̄ iō aristo cum sume eleuauit duab̄
i paradysum atq̄ adhuc mortalib̄ ecc̄ utz i cor̄
Et similit̄ est desupbia q̄m̄ quib̄ si bit̄ tm̄
desp̄m̄ utz in lucifero q̄ sume sup̄biuit et
sume hūliatq̄ fuit. Idem p̄z in oloferne
qui vidit subimia m̄lto m̄fectq̄ fuit pro
co q̄ multuz superbiuit utz m̄dich et na
bugodonosor redactq̄ est in bestiam p̄co
q̄ in sup̄biam clatq̄ robur et potentiaq̄

suam attribuit dicens nonne hec est babilon
 qua ego edificavi in robore meo et daniel
 et sic patet quantum scia 2a 2o domine
 scendes ihus ierosolima assupst xij
 discipulos suos secretis et qd 2o su
 uangelium hodiernum est doctrina
 le quia quavis hystoria aliqua narrat
 tamen ista ystoria multaz doctrinaz habet
 In quo quidem qm qd gment 2o p m e scie
 ta domine passionis in puo euangelij
 2m est calida peticio huane affectiois ibi
 tunc accessit ad eum mat filioz zebodei
 ad filijs suis et 3m est iuxta repulsio
 in discrete peticois ibi rudens aut sub
 dixit nescitis quid petatis et 4m e appli
 ca indignatio duoz supbe placomb ibi
 et audientes decem indignati sunt duo
 bus fratribus et 5m est discreta allocutio
 diuine consolacois ibi ihus vocauit eos
 ad se et ait satis quia pnceps genecuz
 domiat 2o pmo qd ponit secreta pnuca
 aio domine passionis et hoc est ascende
 ihus ierosolima ad locu s3 mortis ass
 upsit sicut duodeca discipulos suo secto
 i sequestrauit eos ad se et ait satis ato
 ta turba et abomibz alijs no ad eum dem
 ulim quia ad multos alijs uult ut i luc
 patet sed aduerse sequenaa audienduz
 in quo in strum 2o secreta ma 2 mat
 que ad salutem ptinet amne paas reue
 lare debemus quia multi et multa salute
 anime impedire mtuntur ea vni pa
 asia sunt tibi multi qd filiaribus aut pt ti
 bi vni de mille et nota qd apostolus et
 aplis vris scd ma et secreta ma re
 uelare debet qd si sunt mala dissuade
 bunt et vitz et moduz ea relinquendi
 nobis ondent Si aut fut boz psuadeb
 unt in sua oroe muuabunt unde aug
 dese dicit qd volebat ne ad supplicam
 feruū dei ut ei estus suos conferret et
 ille sibi iudicaret quib cet aptz modq
 viuendi Sic btus benedictz uult ad q
 daz monachum noie romanu et ei
 suu ppositu iudicauit qd et secretu te
 nunt et in quantuz licuit mstrauit ut
 dicit gg in dialolo Sed attende qd dr
 in caastio noli qstian cu socere tuo et
 zelantibus te absconde consaliuz tuuz
 Socer em respicit solim bonuz filie uro
 ris petentis qsaluz et zelantes et auia
 tes hoiez respiciunt solū bonū eius cor
 poale in quo ipi aliqua exaltant et
 io omitalibz secretu salutis aie qhibe
 m 2 hie qma in peduit et no iuuant
 diuz exm patet in petro quia tuc xpm

carnalit diligebat qui euz alia vna
 audiret aarsto supra dicta verba s3
 q oportebat ipm in ierosolima et re
 pban asemoribus et tradi et crucifi
 aut absit ate domine no erit tibi p
 fls tibi au arstus aut vade post me fa
 thana no em sapis que da sunt et io
 ppta arstus ascensu ad pa aplis vi
 nis spualibus reuelauit dicens ecce as
 tendimus ierosolima vbi no qd p ta ar
 tus aplis suam passionem predixt po
 ut in eo q futura pdiat veruz deu ip
 qfiteantur ysa Ammiate vobis que
 sunt futura et faciemus quia du estis
 nos 2o ut scirent ipud voluntarie
 et no coacte fuisse passum yso oblatz
 est quia xpc voluit dum euz prestret
 si mortem recussat abisset io p tate
 habeo ponendi aiaz meam et iterum
 sumedi eam et io processit obuiam
 iudeis dicens que querit qui dixe
 rit ihm nazarenu aut illis ego sum
 io 3o ut redderent aplos tantz quo
 in sua possessione se deberet hie et
 qstantes et qstant in fide mane quia
 ut dicit gg iacila que pudent mag
 ferunt et io pnuat eis dicit ecce
 ascendimus ierosolima vbi no qd ecce
 est adverbuz demrandi et i septua
 est frequen magne admiracois no
 sicut est hic magna et mirabilia hic
 de mirat p m em mirabile est i mensa
 delectio quia filius dei firmat ppositu
 ne ad locum mortis ut nos iuuamz
 | io In hoc apparuit caritas dei i no
 bis qm filius suuz vngentuz misit
 i mundum ut nos iuuamz per pssim
 Rom Comendet deus suam caritatez
 i nobis qm ad mnia cog regalati su
 m9 deo per mortez filii eius et hoc e
 q dicit in luc ad qe firmavit foam
 suam ut uet ulim Congruo at moi
 voluit in vbi que visio paas m p
 tat ut in loco paas paafacret per
 suuz sangmez sine qm in celis sine qm
 terris sunt ut dicit apoz 2m mirabile
 est excrabilis prodiao qd filius dei
 qui est ipa largitas deq vnsiao acci
 puit vniusi et qui dat omibz afflu
 ent et no mpperat ut dicit iacobz
 Ex audita tradit ad discipulo pelotio
 pncipalis sacerdotuz ay 26. quid
 vultis michi dare et ego vobis cum
 tradam et qui est ipa bonitas xq
 boitate omia boz sunt Ex mndia
 tradit asaribus et phiscis io 8. Ecce

end pilatq q per in iudiam tradidisset
cum et hoc est filius hominis tradetur
aprimariis sacerdotum et scribis sup
le auda et pncipes sacerdotum tradet
cum gentibus s; plato p fidi et heodi
coram mirabile est effrenata illusio q
filius dei qui est ipa sapientia dei per
quam omnia ordinata sunt et qsit ut
et qui est cordor lucis eterne et spectm
sine macula dei maiestatis Sap eanq
stultiq diludit coronatq qputz depi
latus indutq veste alba et oculis velatq
Iere factq sim sicut noctivox i dorm
alio et hoc est ad ludendum qm mirabi
le est crudelis flagellatio quia ipa imo
concia qui peccatum no facit nec uiueta
est dolq more eius ut dicit petrus i ca
ad omni peccatiuit bene facedo et fa
uando in firmos et omnes opprob ady
abolo liberando tanqua reus i neq
in toto corpore flagellat q et caput
et ocli et aures et totid corq her omnia
fuerunt nares et os et gene et collid
et brachia et manus et pedes i latq
et renes et totid corpus her oia fuerit
durissime flagellata ysa i aplanta pe
dis usq advertitem no est in eo sciat
et hoc est et flagellanduz iud mirabile
est vilissima qdampnatio quia xpc fi
lius dei rex regum et dñs dnarum
qui qstitutz est ad eos iudex viuoru et
mortuorum act eanqua lat morte t
pissima condampnat Sapie morte t
pissima qdampnemus cum et hoc e et
cuasigendum quib audiuit vnq talia
Confidea hoc omnia aia misera et ama
re plora ecc luyuz vngenti fac tibi pl
audium amarum et q hoc oia me te st
gaucencia io ne apli disperaret p diat
cib gloria resurrectionis et hoc e et za
die resurget s; gloriosus i mortalib
Iudich post tempestates tranquillu fac
et sic patet p m 2o pmit callida petu
huane affectionis qz iohes i iacobq fi
ly zebedei hys auditib calide cogitantes
submerserut mrez adpetendum ut si bene
peteret haberent in tentid Si aut male
ignorancie feminec mputarent et ipd
viderent expertes et hoc est emc apre
sit ad euz mat filioru zebedei cu filius
slus que accessit pendente adorauit re
uerent et petunt qfident dicens dic ut
sedamte hy duo filij mei i In quibq ver
bis quatuor pro filius petuit pso quiete
corporalem ut ab omibq laboribq requies
cant et hoc est dic ut sedamte 2o excell
entiam spocialem ut omibq alijs pferat
et hoc est hy duo filij mei quasi dicat

si singularit excellenc apud te pomibq
alib 3o loam honorabilem ut nobilib
alib collocant et hoc est vnus ad dexte
rad tuam et vnus ad sinistrad tuam qsi di
cat omnia loca honoris teneant 2o aff
luentiam temporalem ut omibq bonis
habundant et hoc est in regno tuo reg
nu em dicit habundancia o omi bono
et sic patet q nichil pualit petuit Inq
petitoe omdit amicia et pentela mundi
qre ficta et falsa quia cu xpus duo pie
dixit s; se futurum in aua et in regno
Isti confugmei et amia arsti no peccerit
esse ad eo in aua sed in regno ecc est
amiaz et foaus mense et no pomanet
in tpe natas oeb appli fuerit ad arsto
i mensa sed in aua nullus so helido co
smes fugierunt tales sunt aia huius m
di boes quos fortuna stat amiaz mfor
tunus facit in micos pu amia diuitu
multi paup aut et quos her recedet ab
eo et ideo de amicia mundi modicu est
curandum vno est qtempnada omio
boes pplarem quidam grand nec come
moracione dignam puto que n uicio
prouent nec firma vnquam p ducat
Vnde quidem sapiens dicit q nuq au
diuit aliquem verum amicu nisi vnu
s; qui voluit mori pro amico suo q du
cebatur admortem Et aug9 narrat p
mago q habebat vnu ayad phia cad co
solata est boeud in aduersitate sua per
hoc q qgruuit mica veros amicos vū
aut Suta iam lacrimas q paoissim gen9
est no in fortuna sed i vlute mairur
Optim go et sanctissim genus aucaz su
serui dei et boad opa que nuq delinquit
apoc x opera ond illozo fecerut illos
Serui end dei i nitate assistunt et deu
exorant ut patet in epla hadierna de
marcedeo qui t deuz pro ppo i nitate
maxima qstituto de nocte orauit ut
querteret luctuz eius in gaudiu ut vi
uens laudaret auz amia aut mudi i ne
cessitate deseruut et sic p3 2m 3o pom2
iusta repulho iudisacte peticois et h e
iudens aut thub dixit nescius quid pe
tatis no aut respodet mri sed eis q
mat ad eoru suggestione hoc petebat
Vnde dicit q ipi peccerut vbi no q peto
iporum dupliat pol in telligi et sedm
vruqz in tellectum usuebat quid pete
rent po pol in telligi q peto ozo fit
terena et carnalis vt dictu est 2. arso
dicit q ipd credebat q ocl tpe et i ianu
is regni dei et credebat q xps statim
post morte regnaret tempoalit 2 car
ualit in ntm sicut mo uida credunt

messiam regnaturum et sic patet qd nichil spuale
patebant Sed timentes ne sibi petrus pfigeretur
Qui cristus dixerat tibi dabo claves regni celoz
qz temporalium pmatid petebant et in hoc
nesciebant quid peterent quia cristus no vene
rat temporaliter regnare sed tpales diuicias
dare Io Regni meum no e de hoc mundo sive
nt pauper et abiectus ut ista gtempnanda
memorasset que sunt falsa et imperfecta bona
et ideo aut nescitis quid petatis qz vos petatis
ista temporalia que ego no veni dare Ite peti
tis in hoc mudo quiescere et sedere et honorari et
honorari et hec petitis in bonis mundi que st
falsa et imperfecta bona nec oia supradicta vel
aliquid supra dictorum qferre put quia nec
appetitū quietū sed inflammat nec verū hono
rem conferunt auz honor sit reuerentia exhi
ta ut testom virtutis ut dicit phs virtute aut
bona tpalia no confundit nec sufficiencia pres
tant sed indigencia ut boes probat qz nūc
est eos promittis indigere qui multa possidet
Ite per morte omnia bona mundi perdidit et he
ditas suscipitur ad regnu Quis go erant ita
stulti qz per mortem credebant xpm regnare et
io recte dicit nescitis quid petatis Alio modo
pe in telligi qz peto corid sit pualis vni
soz aut Existimo qz ista duo frs ad audissent
cristu de morte et resurrectione pphantez ce
perunt dicere mitase ad cent fideles carere
nost per morte qfirmat tairata in ferm et p
victoria qz restat ut nisi gloria subsequa et
fidm hoc potest dia qz in illa gloria magis
esse petebant et sedere ad ipso et sic expone
do similit nesciebant quid peterent qz regnu
dei saguie conuit no dat i cor Caro 2 sag
regnu dei possidere no possut et hoc e qz se
no est meuz dare vobis i no partinet ad me
dare vobis regnu qz sum q sanguis vest ppter
qz videmus pacie sed quibz paratu est apre
meo vbi no q regnu dei octo gmbz homy ado
pate patet de quibz omnibz isti duo apli luc
hys no erant et ideo quid petere nesciebant
po patet spualm in cristo regnauit et no a
lyb io zo nisi quis renatus fuit exaq 2 spu
santo no pot videre regnu dei qz hereditas
cristi que est regnu dei no tussit nisi ad filij
cristi Sed ista mudu erant per aqua i cristo
regnati qz quibz augy dicit qz oes apli fue
runt baptisati acristo lig hic ex septua no a
ppareat in hoc no repugnat qz quibz fuerit
baptisati baptis in no du habet vtebe du
cendi ad regnu sicut nec baptisim9 iohis qz
xpus no dum fuerat passus inea passiomib v
tute baptisim9 apit celu et io nesciebant quid
peterent quia ois eos nasa de nuo si ad regm
ne volebant zo patet fide humiliant9 auz
oru crediderit 2 baptizatz sunt salu erit
fides aut est dehumitate 2 diuinitate xpi s

25
ista mudu credebant arstu ee nalez filiu dei
per gram spuales qua heret adeo p omibz
homibz et hoc fuit figuratu qz no credeb
ant ipud fare q cogitauerit alio no ita ca
lido cogitassent et ideo nesciebant qd pete
rent quia sine fide impie est placere deo
hebr zo patet spe illuminatis eleuatis qui
sz per desideriu coroz quasserant apud sco
ad celestia deuant et acarnalibz exhu
eze Eleuauit me spūs mt celuz et terram
po Regnu meū no est de hoc mundo sed isti
mudum erant acarnalibz abstracti et ad
celestia eleuati du carnalia et terrena pete
bant ppe q dicit ab io Expedi vobis ut
et ego vadam si em no abiero paduz no
veniet ad vos et qua diu fueris vobisam
no eleuabim ad celestia spando qz me car
nate diligitis et in me stant in no tali ho
mie ppetatis et ideo nescitis quid petatis
quia sine spe na ad regnu no venit 2 opa
tur caritate in flammatis qz id 2m aplm
rom Qui diligit pxim legem impleuit et
sine obseruancia mandatoroz legis regnu
dei no datur ut illud ay Si vis ad vita i
gredi serua mandata oz pfo caritate pxi
habere Sed isti no dum erant caritate pxi
m i flammatis ad pxi excellencia pete
rent et de alijs no auarent caritas non
querit que sua sunt sed que multoz ut
salui fiant ut dr i cor Iteru no querens
quod michi vtile est sed q multib ut salui fi
cant Ite in act Supio oes homines calos
et qualis ego sum exceptis vinculis hys io
Volo pat ut vli ego sum et illi sint meuz
et io nesciebant quid peterent qz sine per
fecta caritate regnu no datur io Qui di
ligit me et ego diligam eu et manifestabo
ei me ipud quod est regnu dei habe 2o
patet per aduozoz paaam deputat9 ay
ibeati qui persecuione pacunt 2 iustoz
quid istorum est regm celoz qz sicut luna
purgat fornū et fornax aurū ita tribula
tio iurum iustum mduat ut dicit gg m
aut conquinatuz et faciens abhonna
m tiorbit in illam ut dicit in apoc et io
ois omes qui mtraad per paaam deputat
et hoc est q dicit potestis bibere calicem
quod ego bibiturz sim q dicit est h uia
sedendi meū in regno sz bibere calice
passiomib et alia adusa pronouie meo pa
ti Ro Si tamen compatimur ut et cum
regneuz sed isti nichil aduersitatis adhuc
pro eius nomine passi fuerat honorati 2
multis bonis consolacionibz repleti luc
Cum nisi vos sine saeculo et per u miqu
aliquid defuit qui dixerit nichil 2 io
nesciebant quid peterant Quia p mltas
tribulaciones oportet nos mtrare in
regm dei ut dr in act Chli stultizant

ad filios sedendi quia petunt regnum et nihil
volunt sustinere pro regno q̄ quod ay q̄
nto go p̄m̄ regnum dei et iustiam sed quo
mo isti ambo passionis calicem biberunt ad
solus in pace ecclie quiescere dicat et ad
q̄ so vere apud deum fuit martir qū pro
noie xpi in feruentis olei dolu missi job
et ca narrat hystoria. Sed patitur huius
te exauantibus ay Omnis qui se humiliat ex
altabitur job oru humiliatus fuit cu in
gloria Sed isti mundum erant humiles diu
super alios exaltari et horare petebat et
tamen merita eorum alios no transcede
bant quia ubi no suppetunt multa meri
ta no debet queri maior gloria et ideo
nesciebant quid peterent quia de s̄ s̄
resistit humilibus aut dat gram ut dicit
jacobus. Imo patitur vera amicitia apb
atis quia amicum est idem velle et idē
velle ut dicit p̄b̄ et idem boes et ideo re
gnū cristi datur solu amicis xpi so am
iq̄ aut cristi s̄ sponsi stat semp cu cristo
et gaudio gaudet Sed isti mundum erant
veri amici quia dicit in p̄u et et p̄b̄
in libo ethyroz om̄ tpe diligit qui ami
cus est et verus amicus in angustiis co
probatur Sed isti volebant gaudere cu
cristo in regno sed no affigi in ligno et
io nesciebant quid peterent ad no cet ve
ri amia quibz solū regm̄ dei dat̄ et dat̄
simplicitate decorat ay Nisi efficiam si
aut puuli no in tribus in regm̄ celoz
Iterum estote simplices sicut columbe sed
isti no dum erant simplices sed calidi et
submerserunt m̄z ad petendum ut sibi
b̄n peterent ipi haberent Si aut mala
ipa confundaretur Sed no sic euenit q̄
cristus no ei sed eis respondet p̄ frustra
caatur velle ante oculos penatorū et io
nesciebant quid peterent quia diu calide
peterent no petebant sed potius puoca
bant nam dei recte dicit nescitis quid pe
tatib et sic patet tercia so po aplia in
dignatio de superbia duoz prolacioe et
hoc est q̄ dicit et audientes dece indigni
nati sunt de duobus fratribz in quo in p̄i
m̄ q̄ valde debemz cauere pete coram
s̄c̄is aliquid singulare quia stati ad iud
iam conantur sicut isti in dignati sunt
quia in digna p̄t q̄m̄p̄ vionabilis fuit
p̄mo quia n̄le est omnibus appetere p̄m̄ bo
m̄z et excellenciam dignitatis et p̄t̄ca p̄
estulare ab eo qui p̄t dare oru em aliud pe
tūz tota die nisi regm̄ dei nobis dare q̄ e
supra m̄ta nostra ay Adveniat regm̄ tuū
Vnde quauis isti talem excellenciam pete
no p̄t hoc relinquē turbari debebant s̄p̄o
terant et idem ip̄e petere q̄ no artabatur
cristus ad dandum solus illis duobz 2o q̄

cristus no bene respondit eis ymo redarguit
eos valde et odio si emulabant eis poterant
potuerunt letari de stulta peticoe et diua res
poncione quia de emulo male loquere et red
arguto homo gaudet. 3o quia xpus ia p̄m̄
ferat omnibus eis equalit̄ sedere sciam i rego
suo ay Cum sederit filius homin̄ in sede maie
statis sue sedebit et nob luc̄ Et ego dispono
bis sicut disposuit michi pater meus regm̄ et
edatib et libatib sup mensam meam Et go isti
duo audientes de morte et resurrectione xpi
requirebant promissum so om̄ illud regm̄ co
sisteret in visione dei s̄dm̄ deitatem et huam
tatem s̄dm̄ illud so hec vita etna ut agnoscat
te solum verum deum et que misisti ihm xpm̄
et melius possit videre qui ante faciem stat q̄
qui iusti non debuit indignari sed debuerit
dicere ante et nos petimz ante tuam stare p̄
3 se Beati serui tui h̄y qui stant coram te p̄
luc̄ beati oculi qui vident que nos videtis 7o
quia ad beatitudinem om̄ iudei i visione q̄sist
at nichil facit distancia localis Nam ita est
beatus angelus hic h̄yans nobiscum sicut qui
melius h̄yat quia v̄q̄ videt faciem dei ay An
geli eorum semper vident faciem patris mei q̄
melius est non est ergo uis in distancia locali
sed in odi puritate quia ille melius videt et p̄
q̄sequens magis gaudet qui puriore oculi h̄t
ergo no plus isti duo h̄yissent stando uis̄
ū in mediate quam aliquando mediate si ma
iorem puritatem no h̄yissent et sic patz q̄m̄
om̄ito ponit̄ disarta allocauo diem consolacio
nis quia decem indignatos de eoru peticoe
de duoru peticoe placere conatus est et hoc e
stus aut vocauit eos ad se et ait Satib quia
p̄nc̄ps gentium ic̄ ubi no magna duriciaz
inter secularem et eccl̄asticam p̄nc̄p̄atū q̄
in seculari p̄nc̄p̄atu est multa libertas et bonae
et voluptas et ip̄ca nulluz appetit Sed p̄nc̄p̄
atus eccl̄asticus multa h̄t amerciam futute
ad ministracionem et laborem Est em̄ p̄nc̄p̄
subditorū et seruus Vnde sumus sacerdos vel
pontifex seruus seruorum dei se vocat et io sta
t̄ ep̄alis est valde perfectus quia ep̄us q̄sist
ut se seruus et ministrum om̄z subd̄toroz cor
Cum em̄ lib̄ ex om̄ibz homin̄ me fui sca de
bet etiam ee p̄nc̄p̄is mori p̄ subd̄toroz salute
so bonus pastor animaz suaz ponit̄ ponibz
suis et io qui vocat̄ ad prelacionem et ep̄a
tum vocatur ad magnum honus et p̄fectum
opus ip̄ca dicit ap̄os oru ep̄atū desiderat
bonū opus desiderat et io de eoz no debue
runt indignari cu talis excellencia plus de
beat plus de onere quā de honore plus de
seruitute quā de libertate et plus de austeritate
quā de voluptate et de hoc xpus pat̄ orem
plū dese qui fuit sumus sacerdos et pastor
pastorum qui no venit ut sibi ministraretur
a subditis sed ip̄e subditis ministraret et p̄p̄a
redemptione animaz in morte ponit̄ p̄ eis

Penam dimissiuam pressurus ubi nota qd custus
 septem bona venit homibus instruat s; p^o vita
 pacae anime in morte culpe manente Jo Ego
 sum qui do vitam mudo i mudans qui mort
 ui sunt per culpam 2o lumen dei fidei homi in
 tenebris errorum de moranti Jo Ego sum lux
 mundi que sequit me non ambulabit in teneb
 ris sed habebit lumen vite act fide purificans
 corda eorum 3o ignem diuinu amoris homi
 amore concupiscencie extinguit est igne veni
 mittere in terram ut s; ignem concupiscencie
 extinguat expulset et consumat quia calor d
 hitur per calorem Quarto requiem homi in
 mundi tumultibus laboranti est venite ad me
 oes qui laboratis et honorati estis et ego re
 sciam vob Jo in me pacem habebitis i mu
 do aut p^ossura Quinto medicina efficax
 et homi grauit patienti luc Approprians
 alligauit vulnera eius in fundens oleu et
 vinu Sexto p^ou redemptiois aie in dyabo
 li carcere assistenti apoc redemisti nos do
 in sanguine suo Et hoc est qd dicit et anima
 suam dare in redemptionem pro multis Sept
 timo vitam eterna animi expectanti Jo
 Ego veni ut vitam habeat et habundantius
 habeant et sic patet qmum p^oncipale

Fera quinta secunde dominice

Quo quidam erat diues qui induc
 batur purpura et bisso luc is sicut
 dicit boetius in de glosa no q ante o
 dos situs est sufficit in tueri Sed rerum exi
 tus prudentia metitur homo em dia^o ratio
 nalis aione perquam abestus differt ho at
 habet finem rei considerate Et ideo homo
 rationalis finem in omnibus considerare deb
 et poeta Quicquid agis prudens agis respice
 te finem Unde homo qui solum p^ona et no
 futura g^oderat vestibus comparatur p^o ho ai i
 honore cet no in tellexit s; vobis no in telle
 rit comparat est in mentis et insipientibus
 qui go vult ee homo et appetitis caue costi
 deret finem suuz ee memorare nouissima
 tua et in etna no peccabis Consideremus go
 p^ou euuangelium et videbimus mabha et p
 sonia et futua In quo quidem euuange^o x^org
 truentur p^omu est status peccatoris et iusti
 ti in vita in quo diuisa eorum condicio demo
 nstratur in p^oncipio euuangelii 2m est t^ossi
 tus vtriusque ad per mortem in quo dei iusti
 cia g^omendantur ibi factum est ut medicus
 moreret 3m est petio diuitis post mor
 te in quo malorum summa miseria declatur
 ibi cleuans aut odos cum cet in tormentis 4o
 em est vasio abrahe ad diuinitatem in quo
 seuerza sententia enarratur ibi et ait illi ab
 ham recordare fili quia recepisti boam in vi
 ta tua 5o p^omo em ponit status peccat
 oris et iusti in vita Sed p^omo statq patris
 qui desatur quadruplat viciosis fuit ei
 diues iniquus vana gloriosus gulosus et
 crudelis et hoc est homo quidam cat diues

ubi no q diues in quatu diues no dampnat²
 q ex hoc euuange^o patet Nam abraham
 diues valde in possessione auri et argenti
 qui no est dampnatus sed in requie colloca
 tus Similit antiqu patres diuites fuerunt
 valde quia omes saluati sunt Dampnat²
 aut diues triphater valde quia male atq
 siuit vel quia male retinuit vel q male ex
 pendit Si male et in iuste acquisiuit dampnat²
 ut fur sicut achor qui furatq est virga au
 ream et pallum totum de anathemate
 iericho qui lapidatus fuit ut patz Josue Si
 aut male et tenaciter retinuit seruus diui
 acrim et no ut domus dampnatur ut aua
 rus sicut ille diues qui dicebat in luc Gau
 de anima mea habes multa bona reposita
 et annos plimos de quibus nec ipse comedit
 nec alius tibiuit comedanda Sed ho ex
 vorauit ea Ita accidit auarib Et ideo scit²
 ibi stulte hac nocte animam tuam repetet
 ate s; de mones et que p^oasti tibi q erit
 Si vero male et vana gloriose et luxuriose
 expendit dampnat² ut prodigus et dissip
 ator honorum dom sui sicut hic diues e
 plo luc Hic diffamatus est apud illuz qua
 si dissipasset bona illius Omnia em bona
 nostra deus nobis tribuit ut dispensator
 bus suis est homo quidam p^ogre profi
 ascens vorauit seruus et tradidit illis bo
 na sua basilus an inustus est deus reb
 meq² distribuens cur vero tu habundab
 Ille aut mendicat n ut tu bone dispensa
 tionis p^ona consequaris ille vob pacate
 brauis docetur Sic ergo dampnat² e iste
 ut prodigus et dissipator honorum dei q
 male expendit et de eis paupibz no tri
 buit et ita fuit iniquus diues 2o fuit va
 na gloriosus quia inducatur purpura que
 est vestis regio et bisso q est panis linc^o
 subtilis et delicatus qua ad carnes forte p
 camisia utebatur vel portabat cam super
 purpuram ad decorem sicut mlti dicit fa
 aut qui portant camisiam depanno linc^o
 vel desubtili super alias vestes hoc caa fa
 aut saracem Et sic vana gloriose quo
 ad purpuram et delicate quo ad bissum in
 ducebatur ubi no q gloriari et sup^obie de
 uestibus est valde ridiculosum et confusioe
 dignu quia vestes post peccatu in p^oca et
 confusionem homi sunt gresse Nam ante e
 rat nudq et vestiebatur lumine sicut sol et
 candore ut liluz atq rosa Sed post p^oam
 deus fecit homi tunicas pellicab insignit
 puarationis et furti sicut suspendendis
 sup oculos fura alligatur furatq est em
 p^omu feti vetituz et ficiari diuinitate et
 io deus exiuit cum candore et luc et fa
 cauit cum pellicibus sicut furem ad suspen
 dendum ambulantem et morti euz ad iudi
 cauit unde gloriari de vestibus simile est

De si quis vadens ad suspendium de odore pille
fastia gloriatur vel si quis de creatura pulcra
se iactet hoc absurdum est valde ut nobilis
creatura ut homo ad ymaginem dei factus glo
rietur delana peccatum de pellibus animalium
et de vestibus verum iniquo cum magna
utilitatem et paupertatem suam ut postea
abstrus vestitus mendicans. Ex^m mulier
portans capillos alienos nullo vult ut
sciat et si satur valde verocandat^r q^d cap
illos non habet hic cadit ex^m de illa summa
que unⁱ mulieri portanti capillos alienos
deuauit peblum et remansit confusa va
ide in superfluitate ergo et precositate ves
tium statim portancium excedentia pecca
tum non de est ex^m vi^o Etia qui mollibus ves
tuntur in domibus regum se^o 30 fuit q^d
ulosus quia epulabatur cotidie et splen
dide ex quo aliud peccatum oritur sed luxuria
quia vent^r est et genitalia sunt via et
vni alteri deservit et ideo qui glumebu
coedit et bibit impossibile est qui luxurie
b^r vent^r merito exstans facile in luxuriaz
spumatur unde desodomitis dicit^r q^d causa
peccati eorum fuit saturitas paue et vni
go. hoc fuit iniquitas sodomie sororis t
ue saturitas paue et vni et oauz et hoc
est potissima causa quare inducit^r ieiunium
et ubi carnum detant^r ut se luxuria tem
peretur. Quot sequaces h^o iste dicit q^d
corpori suo seruiunt tanquam deo phil^o
Quoru deus vent^r est. Etia omnis labor
hominis in ore eius q^d est valde sperneduz
hoc^o Quis non spernat fragilis vilissime
que rei se corpus et seruu q^d nunq^m faciat
sed saatu pertruit p^rtruit in dnm et
vult dormari. Quot delotes quot infirmita
tes quasi quendam fructum vtencium sub
seruatoribus in fere non cessat q^d in tantu
aggrauat homines ut non sinat euz sumi
cernere creatore. Sed facit oculos declinare
in terram p^r oculos suos statuerunt decli
uare in terram quod prodit h^oic. bello
spus et in carcerem dyaboli duat. Non vidi
aliam legem in membris meis repugna
tem legi mentis mee et captiuu me duc
tem in legem misere et peccati. Onucium
vut hominis panis et aqua n^o aut non su
fficia sufficiunt fructus arboru n^o genera
leguminu non radices herbarum non pis
ces maris nec bestie terre nec aues celi. Et
huic est quod querunt^r pingua emittur
aromata nutrimtur alalia unde q^dator
stomachus turbatur sensus compmitur
in intellectus inde nec salus nec sanitas
sed morbus et morbus. 30 fuit crudelis et
in misericors q^d ostenditur in facto lazari
co^o voluit misereri aggrauat aut eius
crudelitatem octo put^r hic patet primo

peuatas pauperu quia erat quidam non ad
amultis molestabatur. 20 mendacitas res
quia mendicis paup^r end aliquid h^o si men
dicus nichil. 30 notitia persone q^d noie
lazari qui ab omibz mendicis cognosceba
et stabat in vltim ut iudei dicit et gg
et arsoz dicit q^d hoc non fuit pabula sed
res gesta ad vram. 40 in potentia exaaco
quia vltibus plenus et io non poterat
laborare. 50 iniquitas locoz et adian
uam iacebat et io semp^r in erando et exc
mudo ipm poterat intueri. 60 vilitas ci
uozum quia cupiebat saturari de micis que
cadebant de mensa eius non em^r peribat
delicata et magna sed micis cadentes. 70
in grauidencia famulozum quia nemo illi
dabat non em^r ordmaneat ut aliquis defa
milia beneficeret paup^ribz. 80 Sicut in
dicem xpi sic et mister eius. 80 m^o m^o ca
talozum quia canes veniebant et lugebat
vltima eius valde em^r manifestat^r eius cu
p^r delicias quia iudeus canes m^o pau
peri prestare de linguis suis non m^o sca
batur eius demissas suas et sic patz statz
diuitis ante mortem qui fuit plenus in
eis sed vacuus virtutibus. Et non q^d ut de
gg si iste non dando sua fuit talibus suppli
cis deputatus qualia sustinebant qui su
rantur et detment aliena. 20 ponit sta
tus iusti se lazari qui in g^rud fuit statu
peccatoris. Nam fuit paup^r rebus sed diues
meritis et hoc est q^d erat quida mendicis
20 fuit aut mendicis et paup^r in vltibz p^rmo
fuit mendicis rebus fortune diuitis hon
ore et delias. Nam paup^r fuit diuicis q^d
q^d mendicis ponit nichil habens pauper
fuit honore q^d depectis et vltis adianua
iacebat in terra pauper fuit delias q^d
micis cadentes cupiebant et nemo illi
dabat. 20 fuit paup^r rebus nature q^d vlt
coribus plenus que bona nature tollebat
Cota em^r quasi natura sibi defecrat q^d ca
put collum brachia facies renes tibie ma
nus et cura pedes et breuit omnia mbra
erant vltibus 2 in summa ita q^d n^o ambul
are nec stare nec sedere nec iacere poterat
sine pena vsa d^r planta pedis usq^m ad vtra
non est in eo sanitas vultus et liuor et pla
ga tumens non est c^ruligata nec curata
medicamine neq^m oleo. 30 fuit mendicis
et pauper suffragis creature q^d omibz ca
tura cum delinquerat p^r canes qui non
pentes et consanguinei nec noti et viciu eius
suuabant nec aliquot hospitale eius v^rpic
bat sed subdimo m^o iacebat. Sed quibz
sic existeret paup^r rebus fuit in valde diues
meritis nam veras diuitias h^oic. s^r vites

Et dona spūs sancti que sunt vao et ipe diuine
 bonis que faciunt hoīem esse bonū et sufficere
 ten et ab eo nunquam possunt auferri sed ip
 comitantur vbiq et ideo si ipe loqui volumus
 lazarus valde diues fuit et diues iste extitit
 valde paup. Et Est diues cū nichil heat
 et est paup atq sit in mult diuicijs qstitu
 tus Sed ut dicit phus loquendu est ut pla
 res sciendum est ut sapientes et io dicit q
 q iste eplo fuit diues rebus mudi et diuicijs
 mentis que regunt hoīez admichil quia
 ut dicit augg pccm nichil est et nichil fi
 unt homines cum peccant et hec est vna
 ratio quare diues iste nō nominat sed pau
 per lazarus quia rei nō exnti nō impedit
 nomen Sed pccoz est nichil et mīq quam
 nichil quia si peccatu nichil est et qui fat
 pccm seruus est peccati seruus aut mor e
 dno scēp q pccoz sit mīq quam nichil Item
 res vilissima est merda nō nominat ab ho
 mine virtuoso sed cūloquit eam pccoz aut
 vilior est merda et io nōne del p ob dicit
 tūssire nō debet pō nō tūssibunt nomina
 eoz pccoz labia mea Item pūmē mīquo de
 lūquit q em noluit notari et infama a
 pud homines haberi et io nome eius subta
 retur et amplius nō memoret et sic patet
 pūmē q ponit tūssitq vtiusep q mortem
 sū pauperis et hoc factū est ut memore
 mendicq ic qui fuit tūssitū depauptu
 te ad diuicias de miseria ad delicias de
 contualia ad honorem de labore ad roqui
 em et de morte ad vitam vnde mors fuit
 omī malorū fūm et incūz omī bonorū
 pō hec mutatio dextere excessi et hec oīa
 notantur in eo q dicit portatq fuisse aba
 gelis in sinu abrahe Nam sinus abrahe
 est diues et deliciasus honorabilis veq
 est laborum et vita auctum et io qui pe
 tebat demostnas petunt abeo tamq adi
 uite qui in miseria sanus est pccoz 2 mul
 tarum penarum vnebat est in delicias
 paradisi que lingua explicari nō posset
 qui ab horabilis et despectus cū canibz
 iacebat honorabilis manet in sinu abz
 ahe et qui in multis laboribz fuit reqes
 cit in opulenta requie btorum et qui
 erat in moribus frequent vita viuot
 et nō morietur io omīs qui viuot et ac
 dit in me nō morietur in etnū vnde si
 volumus ipe loqui iustus nō moriet sed
 tūssit de morte ad vitam ut dicit iohē
 portatus est go ab angelis in sinu abz
 ahe et quid mirum tūm si portatq est
 ab angelis in morte q custodes fuerūt
 in vita q cūa vita tota fuit angelica pō

Angelus fuit deus mandauit dele vt
 custodiant te in omnibus viis tuis Et nō
 q sinus abrahe dicit requies sanctorū
 quia omēs saluamur in fide mediator
 xpi qui fuit in pectore abrahe qui ve
 credidit filiu dei dese carne sipturū
 et nasaturum et ipi pmo facta ē pro
 missio dexps et io abraham fuit et di
 via cecendi ho Credidit abraham
 deo et reputatq est illi aduistam qo
 ponit tūssitū diuitis qui fuit pōia
 gruis Na tūssit de diuicijs ad finiam
 paupertatem et ita ut vna gutta aq
 nō possit hie ysa Seau mei comedet
 et vos esurictis tūssit de delicias ad
 ormeta io aboquis nimis tūssit
 ad calorem maxim pō ignis grandome
 glacies spūs procellarum pō calas coz
 et qui purpura et bisso mducebat ver
 mibus operitur ysa Subter te stinet
 tinea et opmetur tuū exmit vermes vō
 hic nō dicit esse in tormento sed in tor
 mentis transire de honore ad gūmclia
 vnd ad foueas in ferm tamquā azimū
 decorandus et canis mortuus ē pccoz
 tus et quod est maus vitupandum in
 vita ista quā pōica ad foueas tamq
 canis iore 22 Sepultura asini sepeliat
 putrefactus et proiectus extra portas
 pūmē Sic gūmclia de diuice auarū stit
 de asino Nam azimū per totā vitam
 portat honora et gūgat aliis multa
 bona in morte aut pōicat ad foueas
 et ibi decoratur et fūm de eo tres p
 tes natorum canes comedūt canes
 ossa remanent gburando ad solem sic
 diues auarus multos labores sustinet
 in vita p diuicijs ggregandis in morte
 aut pīatur ad foueas in ferm et fūm
 deo tres ptes Nam coriū i pūa terrena
 est gūmclia corū canes vō comedūt
 vermes aū aut remanet mīra fouca
 in ferm abigne gburanda Etansit de
 solacio ad laborem inmiabilem 2 sine
 fructu luc p tota nocte laborantib in
 dyl cepimq semp em st i nocte 2 tene
 vris laborantib et nichil capuit tūss
 ut de vita ad mortem sū triplice pccoz
 em triplici morte morit sū morte dīe
 et sepacione aīe adeo morte nature i
 sepacione aīe a core et morte pene in
 gūctione aīe ad tormenta 2 io mltū c
 flendū in morte peccatoris quā tō
 moritur et omī morte eoz luctū vūm

Vingenti fac tibi placentum amarum Et h
est q dicit mortuus est diues et sepultus
est in inferno omnia q mortuus est et
omnia mortua sunt ei et diuicie et deli
cie et honores et meritum cristi et oro
ecclie et bona sps et coia et celu et ter
ra sunt ei mortua Et ideo pessime mo
rtuus est p̄b morib p̄toro pessima ma
la in natura peior in culpa pessima pe
na et sic patet q transitus vtriusque
per mortem fuit valde dissimilis et
per aliam viam reuersi sunt in regio
nem suam bonu est q iudiciu mortib
per quod vlt̄s recipit sps stipendia mi
torum et o morib bonu est iudiciu tu
u et sic patet sedm 3o p̄m̄t̄ peticio
diuitib post mortem qui duo petunt
sq̄ in p̄m̄t̄ aliquam consolatione et
lazari ad fr̄es suos missione p̄o petuit
aliquam consolatione in p̄m̄t̄ et hoc
est eleuans aut oculos cū est i tormento
re vbi nō q hoc est dicitur i iustis et
peccatorem quia iustus addens leuat
oculos in p̄p̄erib et aduersis p̄b ad te
leuauit oculos meos qui habitat in celis p̄
ecator aut male eleuat oculos nisi in
aduersis vsa Et in veracio debet i tel
lectum auditu q̄ oculos quos culpa
clausit pena aperit Sic iste seruus ne
quam eleuauit oculos in aduersis sed
in p̄p̄erib noluit leuare et iō ut dicit
et c̄o Seruus maluolo tortura et compe
des Sem de p̄hōne qui semp in p̄uissua
plage rogabat moysen et tessante
plaga nō tenebat promissum Sic vi
denus ad oclm̄ tota die quia p̄toro pl
aga in firmitatib grauatq̄ facit testam
tum et promittit reddere aliena et
corrigere vitam suam libeatq̄ aut in
deproductis obseruat osce In tribulau
one aut sua mane consurgent ad me
quia ergo iste nec loco nec tpe conquis
oculos lauauit ideo in nullo exaudita
fuit c̄o Omnia q̄ habent Sedm̄
quid aia exuta cor̄ h̄t oculos c̄o quod
sciendum q̄ om̄s potencie aie alligata
organib siue membris corrupto copore
corruptu vt p̄b dicit ponē aut aie
que organib nō sunt quiete ut in tel
lectib voluntas et memoria in tellectu
remanent in aia et cum ipa recedunt
eleuauit q̄ oculos mentis sq̄ in tellec
tum per quam abraham et lazarus
agnouit Ex quo patet ut dicit q̄ q̄
in alia vita et boni bonus et malos
et mali malos et bonos agnoscat q̄

naturalis agnatio nō auferret̄ ab eis q̄
aia exuta cor̄ naturalit̄ p̄ sp̄s p̄b i fi
sab in expressione de core ocl̄s aias agnos
at tam bonas quam malas quia iste ag
nouit animam abrahe que nunquam vide
rat nec distans localis in tali agnitione
aliquid impedit dicit aut q̄ q̄ duoduo us
q̄ ad diem iudicij aie dampnatorum vid
ent aias sanctorum in gloria nec de hoc
habent aliquam consolationem sed tor
mentum et luctum quia nō vident gloria
eorum sed agnoscent per in tellectu ipas
et in loco vbi deus gloriosus apparet eis
sicut si viderem quodam palladium i quo
credere magnu gaudium ee et ibi sa
rem esse immos meos tormentate ex
hoc potius quam gauderem Sed talis
agnatio post diem iudicij p̄ diuina iusti
ciam auferret̄ ab eis quia em̄ aie egre
dientis a corpore in fundunt̄ sp̄s om̄
aialium naturalium reo p̄t q̄ ocl̄s aie
ad in vitam se agnoscent 2 naturalis
agnatio 2 i demōib et in aialib dap
natorum remaneat etiam post diem
iudicij deberent aie dampnatorum etiam
post diem iudicij agnoscere aias dap
natorum sicut modo agnoscent etiam
quid em̄ aia recipit in in tellectu ut
dicit p̄b̄s uidebit̄ recipit ita in tellectu
tub possibilis loco sp̄s est vbi sp̄s ab
conseruant̄ nisi q̄ p̄ diuina iustiam
talis agnatio auferret̄ ab eis post
diem iudicij agnoscerent sicut modo
Sed sicut mō aia in cor̄ manens nō
agnoscat aias defunctorum Sic post
diem iudicij aie dampnatorum nō ag
noscent aias beatorum nec p̄ hoc cor̄
pena inuuetur quia remanebit̄ i eis
memoria defelitate sanctorum Sed quid
est hoc q̄ dicit misericordie mei p̄b p̄ ab
ham nuquid dampnati petunt misericordiam
ille qui misericordiam petit videret̄
de p̄to do loze et de malo et iō nō q̄
dampnati sunt in malo et de moeb̄ obsti
nati nec unquam penitent nisi rōne
pene quam sentit sap̄ dicentes mit
te et p̄maz̄ agentes u Sed nō penitent
de malo quia malu et iō iste nō petit
misericordiam q̄ petit misericordiam reus qui do
let de malo quod facit sed petit misericordiam
i reuelacionem a pena et hoc est q̄ in
mittitur mitte lazarus qui exinquit
extremu digiti sui in aquam p̄ digitu
aut sp̄s sancti in tellectu luc̄ xj
Si in digito dei ciao demonia i in sp̄u

sancto digitos aut habet tres ptes in tres
 modis nodis per quas tria in telliguntur
 que sunt assu sancto s; penitudo pccoz
 opacio bonoz et pro peccatis dmissio
 tormentorum istud ergo extremu digi
 ti s; dmissionem penarum et tormen
 torum petebat iste dicens mitte lazaru
 ut intingat extremu digiti sui in aqua
 ut refrigeret lingua et in vram loquio
 et in detractione et eplacatione et ideo
 torquebatur in lingua meam multi em
 peccaverunt in lingua et in vram loquio et
 in detractione et eplacatione et io torque
 batur in lingua i in desiderio aie quia vt
 dicit g; Scriptura loquitur in modu hui
 mm et nobis in telligibilem petebat go
 guttam aque i aliquod refrigeriu i tor
 mentis i in desiderio aie vt quod deside
 rabat in aliquo vel nmo obtineret sed
 in iuste petebat tamen quia volebat re
 laxationem penarum sine penitentie
 peccatorum quod est impossibile tamen
 quia ab eo magis petebat q; voluit misere
 veri tamen quia lazaru quiescentem
 petebat mitti ad locum tormetorum et
 ppta exauditus non fuit per que omnia
 apparet vera esse sententia s; in epla ho
 dicana qui ait maledictus ho qui confi
 dit in homine et ponit carnem brachiu
 suum quia em iste dices confusus fuit i
 bonis hominis et mundi et io in fine se
 gsum inuenit Sed benedictus vir qui
 confidit in domno quia naq; lazarus
 confusus fuit in dno ideo in fine i uenit
 beatus et sic patet in eo ponit respon
 sio abrahe que fuit iustia plena no eu
 iulum et decens erat ut lazarus dicente
 consolaretur et hoc est et ait illi abrah
 am Recordare fili quia recepisti boam
 vita tua et lazarus similis mala quasi
 dicat bona temporalia que recepisti i
 vita tua fuerunt pmissum omnis boni qd
 fecisti et similis mala que lazarus sub
 iunuit pccent fuerunt sufficiens pena
 omnis mali quod fecit et io no restat a
 liud nisi ut tu penitearis pro malis que
 commisisti et lazarus pmetur pro malis
 acquisitis quia in alia vita nec tu pro
 pccis es punitus nec ipse pro malis pmi
 atis pro malis que commisisti et inde est
 q; frequent in vita ista mali pperant
 et boni affliguntur Job habundat tab
 nacula pdomuz et audacter puocat de
 um hic cadit ex m de illo heremita aug
 seruator uuit ad ciuitate et vidit mali

les exequos vni peccatori mortuo fieri
 Et rediens ad cellam in venit heremitam
 abruu comestum et dixit angelus ei q
 totum meritum illius peccatoris fuerat
 retributum in honorabili sepultura et
 totum peccatum heremite in dolorosa mo
 re fuit expiatum Et g; dicit de illo ppha
 quem leo in via occidit sed ex eo no come
 dit x; s; quod eius peccatum in ipa mo
 re fuit totalit expiatum Adit ead ab
 ham dicens Inter nos et vos chaos mag
 nu firmatum est i; vbi no q; mit bon
 ob et malos chaos magnu firmatur e
 i; distanca et interuallum et dissimilitu
 do s; locorum et mitorum et voluntatu
 locorum quia boni in celo et mali in mf
 no mitorum vero quia boni habet multa
 mala ayali aut no merita sed demerita
 magna habent voluntatum aut q; volu
 tatem suam in omnibus deo qformant
 ayali aut in malo sunt obstinati Est ac
 sciendum q; in bonis duplex est voluntas
 s; voluntas nature et voms Em aut
 tacionem voluntatem nature qpacit
 dapnatis et maxime sub annis s; in
 voluntatem voms qua in omnibus volu
 tati diuine qformat no compaciunt
 sed gaudent de penis eorum sicut de ius
 ticia dei ps latabr iustus am videt vi
 dictam et hoc est q; hic dicitur ut hij qui
 volunt hic venire ad nos s; voluntate na
 ture compaciendo vobis no put volunt
 ate voms quam in omnibus voluntati diu
 ue conformant et similiter in dapnatis
 Est duplex voluntas s; voluntas nac
 qua de peccis dolent in qua permanet
 verus constic in illud vsa verus coz
 no morietur et voluntas obstinata in
 malo qua non dolent nec penitent de
 peccis et hoc est q; subditur neq; qui vo
 lunt inde huc transire s; voluntate
 nature qua dolet de malo et desiderant
 bonu pnt pro voluntate in malo quia
 illuc nisi vere penitentes no vadunt p
 qua aut dices iste no est exauditus p
 se rogat pro fratribus suis dicens Rogo
 go te pater i; habeo em quos frab i;
 sed nuquid sannt mortui facta vmeat
 qua dicit heo quos frab et dd q; non
 q; mone naturali aug; nescit mortui
 eam sancti quid agant vmentes s; cog
 mcoe nali s; cogmcoe glie Sancti em
 sicut queque volunt vt dicit g; put
 aut dup; s; s; per reuelacione ange
 lorum vel demonu vel per aias huc ex